
 
 

 

Comune di Nureci (OR) – Via Ungheria, 31 – 09080 – Tel. 0783 96.600 Fax 0783 96.646 
Email tecnico@comune.nureci.or.it – Pec tecnico@pec.comune.nureci.or.it  

Web www.comune.nureci.or.it  

UFFICIO TECNICO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 147 del 19/09/2019. 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI (Settore Cultura, 

Turismo, Sport e Ambiente) AI SENSI DELL’ART. 22 DEL REGOLAMENTO. PROPOSTA ASS. SPORTIVA 
DILENTATISTICA SANTA BARBARA -  LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE 70% CONTRIBUTO. 

 

DATO ATTO CHE: 

 con decreto n. 11 del 03/09/2019 si attribuivano le funzioni e responsabilità dirigenziali ex art. 107 D.Lgs. 
267/2000 nell’area Tecnica; 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione della G.C. n. 11 del 30/01/2019, con la quale è stato approvato il piano per la prevenzione e 
corruzione per il triennio 2019/2021; 

 la deliberazione del C.C. n. 6 del 27/02/2019 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2019/2021; 

 la deliberazione della G.C. n. 13 del 27/02/2019, con la quale si è tra l’altro stabilito di approvare l’assegnazione 
di risorse ai responsabili dei servizi per l’esercizio finanziario 2019/2021; 

 la deliberazione del G.C. n. 14 in data 13/03/2019 con la quale sono stati approvati gli elenchi dei residui attivi e 
passivi cancellati, reimputati e mantenuti alla data del 31/12/2018, risultanti dall’operazione di riaccertamento 
ordinario; 

 il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 13 del 17/03/2017 e modificato con delibera C.C. n° 47 del 
11/07/2017 e con delibera C.C.  n° 11 del 27/03/2019; 

 la recente circolare del Ministero degli Interni n° 555 del 07/06/2017, inerente le indicazioni di carattere tecnico 
per la realizzazione delle manifestazioni di pubblico spettacolo; 

DATO ATTO CHE: 

 con la deliberazione C.C. n° 13 del 30.04.2019 di approvazione del bilancio di previsione n° 3 per l’esercizio 2019, 
esecutiva a termini di legge, nel quale sono state previste al Cap. 1827, €. 3.000,00 per la concessione di 
contributi alle società sportive; 

 con deliberazione GC n. 23 del 10/04/2019 si è tra l’altro stabilito di: 

 Incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico affinché adotti gli atti necessari per la concessione dei 
contributi; 

 Dare atto che le somme concesse dovranno essere rendicontate ai sensi dell’art. 22, 23, 24 e 25 del 
Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati; 

DATO ATTO CHE con la nota prot. 1090 in data 15/05/2019, con la quale il Sig. Moreno Cau, in qualità di presidente 
dell’Associazione Sportiva dilettantistica “Santa Barbara Nureci” con sede in Nureci in Vico Vittorio Emanuele 10, 
Codice Fiscale 90057060957, ha richiesto un contributo per la realizzazione delle attività oggetto della proposta 
descritta nella documentazione allegata alla domanda, che comporta una spesa presunta per la realizzazione delle 
iniziative stimata in €. 6.100,00; 

VISTO il “Regolamento per la concessione dei contributi economici a soggetti pubblici e privati” approvato con delibera 
del C.C. n° 13/2017 e ss.m.ii., che disciplina i criteri e le modalità alle quali il Comune, ai sensi dell’art. 12 della legge 7 

mailto:tecnico@comune.nureci.or.it
mailto:tecnico@pec.comune.nureci.or.it
http://www.comune.nureci.or.it/


 
 

  

agosto 1990 n. 241, deve attenersi per la concessione di contributi assicurando la trasparenza dell’azione 
amministrativa ed il conseguimento delle utilità sociali alle quali saranno finalizzate le risorse pubbliche impiegate; 

DATO ATTO che l’Associazione Sportiva dilettantistica “Santa Barbara Nureci” con sede a Nureci in Vico Vittorio 
Emanuele 10, 90057060957, è regolarmente iscritta nell’Albo dei soggetti beneficiari di contributi; 

RILEVATO CHE con deliberazione GC n. 37del 29/05/2019 si è tra l’altro stabilito: 

 Di concedere all’Associazione Sportiva “Santa Barbara”, ” con sede in Nureci in Vico Vittorio Emanuele 10, Codice 
Fiscale 90057060957, un contributo ai sensi dell’art. 22 del Regolamento Comunale per l’attuazione delle 
programma previsto e allegato alla domanda di contributo, pari a €. 3.000,00 a fronte della spesa presunta per la 
realizzazione dell’iniziativa stimata in €. 6.100,00; 

 Di concedere all’Associazione Sportiva “Santa Barbara”, ” con sede in Nureci in Vico Vittorio Emanuele 10, Codice 
Fiscale 90057060957 un anticipo pari al 70% dell’importo complessivo del contributo concesso per la 
realizzazione dell’evento; 

 Dare atto che per la liquidazione del saldo dovrà essere presentato dettagliato rendiconto delle spese sostenute 
per la realizzazione dell’iniziativa, così come previsto dal Regolamento Comunale; 

VISTA la determinazione del Servizio Tecnico n. 83 del 13/06/2019 con la quale si è stabilito di procedere 
all’assunzione di un impegno di spesa di complessivi € 3.000,00 in favore della Società Sportiva “Santa Barbara”, ” con 
sede in Nureci in Vico Vittorio Emanuele 10, Codice Fiscale 90057060957, a valere sulle risorse disponibili nel bilancio 
al capitolo 1827 conto competenza (C.U. 06.01-1.04.04.01.001): 

VISTA  la documentazione presentata dal Sig. Moreno Cau, Presidente della Società sportiva, per la concessione 
dell’anticipazione del contributo nella misura del 70%, ai sensi dell’art. 23 del Regolamento comunale. 

ATTESO CHE non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del 
Codice di Comportamento; 

ESPRESSO, con la sottoscrizione del presente atto, il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli; 

ATTESA la necessità di procedere a quanto sopra, 

DETERMINA 

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 

DI PROCEDERE, alla liquidazione dell’anticipazione del 70% del contributo concesso in favore dell’Associazione 
Sportiva Santa Barbara con sede in Nureci in Vico Vittorio Emanuele 10, Codice Fiscale 90057060957, per un importo 
di € 2.100,00; 

DI RIMANDARE la liquidazione del saldo del restante 30% a separata e successiva determinazione, previa 
presentazione del relativo rendiconto e allegate pezze giustificative, nonché approvazione dello stesso da parte di 
questo Ente; 

DI DISPORRE la liquidazione, mediante accreditamento del relativo importo sul conto corrente intestato alla 
medesima Associazione, secondo le informazioni fornite; 

DI DARE ATTO che alla spesa complessiva di € 2.100,00 si farà fronte con le risorse disponibili nel bilancio corrente a 
valere sulle risorse disponibili nel bilancio al capitolo 1827 conto competenza (C.U. 06.01-1.04.04.01.001); 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi presso l’albo pretorio del 
Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Renzo Ponti 

 
 
 

Impegno n. 100 del 13.06.2019 

Liquidazione n. 235 del 19.09.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Peppina Gallistru 

 
 



 
 

  

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata a norma dell'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013, nel sito del Comune in data 
23.09.2019 e contestualmente trasmessa all’ufficio finanziario per l’emissione del mandato di pagamento. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Renzo Ponti 

 
 
 
 
 

Mandato n. 850 del 20.09.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Peppina Gallistru 

 

 

La presente determinazione è pubblicata in copia conforme all'originale all'albo pretorio del Comune dal __/__/2019 
per quindici giorni consecutivi e contestualmente inviata al Sindaco. 

 

IL MESSO COMUNALE 
Monica Putzu 


